
 

3SIÓFOKI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL  

JEGYZŐJE 
 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Siófok Város Képviselő-testületének 

2024. április havi rendes ülésére  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Javaslat az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013.(III.4.) 

önkormányzati rendelet módosítására 

 

Előterjesztő: Dr. Boda Zsuzsanna jegyző 

 

Előkészítette: Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal, Jogi és Szervezési Osztály 

 

Tárgyalja: Idegenforgalmi és Rendészeti Bizottság 

        Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság 

 

 



 

Tisztelt Képviselő-testület!  

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv) 41. § (2) bekezdése alapján az önkormányzati feladatok ellátását többek között a képviselő-

testület szerveként működő bizottságok biztosítják.  

 

Az Mötv. 57. § (3) bekezdése az alábbiakról rendelkezik: „[a] képviselő-testület egyes önkormányzati 

feladatok ellátásának időtartamára ideiglenes bizottságot hozhat létre”.  

 

A bizottság a vizsgálati feladatkörébe önkormányzati feladatkört vonhat. Az Mötv. 58. § (1) 

bekezdése alapján a bizottság elnökét és – az elnökkel együtt számított – tagjainak több mint a felét 

az önkormányzati képviselők közül kell választani. 

 

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013. (III.4.) rendelet (a 

továbbiakban: SZMSZ) 47. § (8) bekezdése értelmében a képviselő-testület egyes önkormányzati 

feladatok ellátásának időtartamára ideiglenes bizottságot hozhat létre. 

 

A Galerius Fürdő felújítása, az újranyitás lehetősége kiemelten fontos érdeke a városnak. Annak 

érdekében, hogy a beruházás előkészítése és lebonyolítása során mind szakmailag, mind pénzügyileg 

racionális döntéseket hozhassunk meg, és a beruházás minél ellenőrzöttebb keretek között folyjon le, 

célszerű ideiglenes bizottságot felállítani.  

 

Ideiglenes bizottság létrehozása esetén a Képviselő-testület először a Szervezeti és Működési 

Szabályzatot köteles módosítani.  

A tervezett ideiglenes bizottság feladata a Galerius Fürdő felújításának koordinálása, létszáma 5 fő. 

Elnökből és 4 tagból áll, akik közül az elnök és 2 tag települési képviselő, 2 tag pedig nem települési 

képviselő. 

Az ideiglenes bizottság feladatai elsősorban:  

a) A Galerius Fürdő felújításának előkészítésében való közreműködés,  

b) A közbeszerzés ajánlattételi felhívásának véleményezése, a műszaki leírás összeállításában 

való közreműködés, 

c) A beruházás folyamatos figyelemmel kísérése, 

d) Havonta beszámol a képviselő-testület felé a beruházás állásáról.  

Elkészítettük a Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 9/2013.(III.4.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

önkormányzati rendelet tervezetét (a továbbiakban: Ör.). 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy döntsön az előterjesztés mellékletét képező 

önkormányzati rendelet módosításáról   

 

Siófok, 2024. április 12.  

 

 Dr. Boda Zsuzsanna 

jegyző 

 



 

 

Á l t a l á n o s  i n d o k o l á s 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv) 

41. § (2) bekezdése alapján az önkormányzati feladatok ellátását többek között a képviselő-testület 

szerveként működő bizottságok biztosítják.  

 

Az Mötv. 57. § (3) bekezdése az alábbiakról rendelkezik: „[a] képviselő-testület egyes önkormányzati 

feladatok ellátásának időtartamára ideiglenes bizottságot hozhat létre”.  

 

A bizottság a vizsgálati feladatkörébe önkormányzati feladatkört vonhat. Az Mötv. 58. § (1) 

bekezdése alapján a bizottság elnökét és – az elnökkel együtt számított – tagjainak több mint a felét 

az önkormányzati képviselők közül kell választani. 

 

Ideiglenes bizottság létrehozása esetén a Képviselő-testület először a Szervezeti és Működési 

Szabályzatot köteles módosítani.  

 

A módosítás indoka, hogy a Galerius Fürdő felújításának komplexitása, a beruházás volumene miatt 

indokolt Ideiglenes Bizottság felállítása.   

 

R é s z l e t e s  i n d o k o l á s 

 

Az Ör. 1-2 §-aihoz: A képviselő-testület az általa meghatározott feladatok ellátására, kiemelt 

beruházások koordinálására, felügyeletére ideiglenes bizottságot hozhat létre. A létrehozható 

ideiglenes bizottságok összetételére és működésére vonatkozó szabályokat tartalmazza. 

 

Az ideiglenes bizottságok létszámát, összetételét és feladatait az ideiglenes bizottság létrehozásakor 

a képviselő-testület határozza meg.  

 

Az ideiglenes bizottság megbízatása a feladatának elvégzéséig és az erről szóló jelentés képviselő-

testület általi elfogadásáig szól. 

 

A szabályozás általánosan tartalmazza az ideiglenes bizottság megbízatásának idejére vonatkozó 

szabályokat.  

 

A 2024. június 9. napjára kitűzött önkormányzati választásokra tekintettel, a tervezett ideiglenes 

bizottság tagjainak megválasztásánál (3 fő települési képviselő) felhívjuk a figyelmet az SZMSZ 48. 

§ (1) bekezdésére, mely szerint: 

 

„A bizottság elnökének és tagjainak megbízatása a képviselő-testület által történő megválasztással 

jön létre, a képviselő-testület megbízatásának időtartamára.” 

Továbbá a Mötv. 146/J. § (1) bekezdésére, mely szerint: 

„E §-t a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. évi általános választására kell 

alkalmazni. 

(2) Ahol e törvény a választáshoz, a választás eredményének jogerős megállapításához, illetve a 

választás napjához jogkövetkezményt fűz, ott a jogkövetkezmény alkalmazásának kezdő időpontjaként 

2024. október 1. napját kell érteni.” 

 



 

Az ideiglenes bizottság tagja ezen a jogcímen tiszteletdíjra nem jogosult, és az ideiglenes bizottság 

működésére egyebekben a szervezeti és működési szabályzat bizottságokra vonatkozó szabályai az 

irányadók 

 

Az Ör. 3. §-ához: A rendelet-módosítás hatályon kívül helyezi az önkormányzati rendelet 

albizottságok létrehozására vonatkozó rendelkezéseit. 

 

Az Ör. 4. §-ához: A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

 

 

 

 

 

  



 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

SIÓFOK  VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

…./2024. (...) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETÉHEZ 

  

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján a jogszabály előkészítője – a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL  

 

Rendelet-tervezet címe: Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013.(III.4.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen  

 

Társadalmi, gazdasági hatás: A Galerius Fürdő felújítása, az újranyitás lehetősége kiemelten fontos 

érdeke a városnak. Egyedülálló közfürdőként szabadidős, sportolási és kikapcsolódási lehetőséget 

biztosít mind a város állandó lakosságának, mind az idelátogató turistáknak. A beruházás 

nagyságrendje, komplexitása indokolja ideiglenes bizottság felállítását, a közpénz jó gazda 

gondosságával történő felhasználása a város közös érdeke.   

 

Költségvetési hatás: A fürdő újranyitásával a belépődíjakból jelentős bevétele származik a fürdőt 

üzemeltető, Siófok Város Önkormányzata 100 %-os tulajdonában álló Balaton-parti Kft-nek.  

 

Környezeti, egészségügyi következmények: A Galerius fürdő sportolási, szabadidő aktív eltöltését 

segítő létesítmény, melynek pozitív egészségügyi hatása van.  

 

Egyéb hatás: nincs  

 

A jogszabály megalkotása szükséges, mert a beruházás komplexitása, nagyságrendje szükségessé 

teszi a munkafolyamatok koordinálását, ellenőrzését az önkormányzati tulajdonosi jogokat gyakorló 

képviselő-testület, és szakemberek által.  

 

A jogalkotás elmaradásának várható következményei: önkormányzati tulajdonban lévő 

ingatlanvagyont érintő beruházás közvetlen koordinációja elmarad.  

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:  
Személyi: rendelkezésre áll 

Szervezeti: rendelkezésre áll  

Tárgyi: rendelkezésre áll  

Pénzügyi: rendelkezésre áll 

 

  



 

SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

…/2024. (…) önkormányzati rendelete 

 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013. (II. 4.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013.(III.4.) önkormányzati 

rendelet 36. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A képviselő-testületnek a határozat végrehajtásáról a polgármester köteles beszámolni.” 

2. § 

(1) Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013.(III.4.) önkormányzati 

rendelet 47. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Siófok Város Önkormányzatának képviselő-testülete a következő állandó bizottságokat hozza 

létre: 

a) Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság 

b) Idegenforgalmi és Rendészeti Bizottság 

c) Humán Bizottság 

d) Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság 

e) Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság.” 

(2) Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013.(III.4.) önkormányzati 

rendelet 47. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(8) A képviselő-testület az általa meghatározott feladatok ellátására, kiemelt beruházások 

koordinálására, felügyeletére ideiglenes bizottságot hozhat létre. A bizottság létszámát, összetételét 

és feladatait az ideiglenes bizottság létrehozásakor a képviselő-testület határozza meg. ” 

(3) Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013.(III.4.) önkormányzati 

rendelet 47. §-a a következő (9)–(12) bekezdéssel egészül ki: 

„(9) Az ideiglenes bizottság megbízatása feladatának elvégzéséig és az erről szóló jelentés képviselő-

testület általi elfogadásáig szól. 

(10) Az ideiglenes bizottság első ülését a polgármester hívja össze, a további üléseit az ideiglenes 

bizottság elnöke.  

(11) Az ideiglenes bizottság tagja ezen a jogcímen tiszteletdíjra nem jogosult. 

(12) Az ideiglenes bizottság működésére egyebekben a szervezeti és működési szabályzat 

bizottságokra vonatkozó szabályai az irányadók.” 

 



 

3. § 

Hatályát veszti az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013.(III.4.) 

önkormányzati rendelet 47. § (7) bekezdése. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

Dr. Boda Zsuzsanna 

jegyző 

Dr. Lengyel Róbert 

polgármester 

 

 


